
 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

От 20.06.2025 года                                                                                                                          № 289 

 

Об определении границ прилегающих территорий, 

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории 

Октябрьского муниципального района Волгоградской области 

 

        В соответствии с федеральными законами от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном 

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», от 06.10.2003    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220      

«Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ 

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного 

питания», руководствуясь Уставом Октябрьского муниципального района Волгоградской 

области, 

        ПОСТАНОВЛЯЮ: 

        1. Определить границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании 

услуг общественного питания, к расположенным на территории Октябрьского муниципального 

района Волгоградской области: 

 а) зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) 

пользовании: 

 - образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного 

образования, организаций дополнительного профессионального образования) - на расстоянии 

20 метров; 

- организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних - на расстоянии                

20 метров; 

- юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности 

медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду                   

с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской 

деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации -                   

на расстоянии 20 метров; 

б) спортивным сооружениям, которые являются объектами недвижимости и права, на 

которые зарегистрированы в установленном порядке - на расстоянии 20 метров; 

в) боевым позициям войск, полигонам, узлам связи, расположениям воинских частей, 

специальным технологическим комплексам, зданиям, сооружениям, предназначенным для 

управления войсками, размещения и хранения военной техники, военного имущества                   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=492075
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=493235
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=450988


и оборудования, испытания вооружения, зданиям и сооружениям производственных и научно-

исследовательских организаций Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, 

воинских формирований, органов, обеспечивающих оборону и безопасность Российской 

Федерации - на расстоянии 20 метров; 

  г) вокзалам, аэропортам - на расстоянии 20 метров; 

  д) к местам нахождения источников повышенной опасности, определяемым органом 

государственной власти Волгоградской области в порядке, установленном Правительством 

Российской Федерации - на расстоянии 20 метров. 

2. Границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания (расстояния), указанные в пункте 1 настоящего постановления, 

определяются: 

- по маршруту движения пешехода по пешеходной зоне в соответствии со сложившейся 

системой дорог, тротуаров, пешеходных переходов и соответствует значениям, указанным          

в пункте 1 настоящего постановления. 

При наличии обособленной территории, границы которой обозначены ограждением 

(объектами искусственного происхождения), прилегающей к зданию (строению, сооружению, 

помещению, месту), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 

1 настоящего постановления, расстояние измеряется от входа для посетителей на обособленную 

территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект или объект 

общественного питания. 

При наличии нескольких входов для посетителей на обособленную территорию или            

в здание (строение, сооружение, помещение, место), в котором расположены организации           

и (или) объекты, указанные в пункте 1 настоящего постановления, расстояние измеряется          

от каждого входа. 

При отсутствии обособленной территории расстояние измеряется от входа для 

посетителей в здание (строение, сооружение, помещение, место), в котором расположены 

организации и (или) объекты, указанные в пункте 1 настоящего постановления, до входа для 

посетителей в стационарный торговый объект или объект общественного питания. 

В случае, если стационарный торговый объект или объект общественного питания, 

осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции, находятся внутри торгового или 

иного объекта (комплекса, центра и т.п.), расстояние, указанное в пункте 1 настоящего 

постановления, измеряется до входа для посетителей в стационарный торговый объект или 

объект общественного питания, в которых осуществляется розничная продажа алкогольной 

продукции.  

3. Утвердить прилагаемый перечень организаций и объектов, на прилегающих 

территориях на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции                      

и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, 

расположенных на территории Октябрьского муниципального района Волгоградской области. 

4. Определить границы прилегающих территорий к многоквартирным домам, на которых 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного 

питания в объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей 

площадью менее 20 квадратных метров без учета площади сезонного зала (зоны) обслуживания 

посетителей, на расстоянии 20 метров.  

5. Расстояние, указанное в пункте 4 настоящего постановления, измеряется по прямой 

линии без учета искусственных и естественных преград от ближайшей точки фасада 

многоквартирного дома до входа в здание (строение, сооружение), в котором находится объект 

общественного питания, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции при 

оказании услуг общественного питания.  

6. Признать утратившими силу постановления администрации Октябрьского 

муниципального района Волгоградской области: 



- от 04.12.2018 № 584 «Об определении границ, прилегающих к организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции                  

на территории Октябрьского муниципального района Волгоградской области»; 

- от 23.12.2022 № 639 «О внесении изменений в постановление администрации 

Октябрьского муниципального района Волгоградской области от 04.12.2018 года № 584 «Об 

определении границ, прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых       не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Октябрьского 

муниципального района Волгоградской области». 

7. Отделу по экономике администрации Октябрьского муниципального района 

Волгоградской области не позднее 30 календарных дней со дня принятия настоящего 

постановления направить его в комитет промышленной политики, торговли и топливно-

энергетического комплекса Волгоградской области.  

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Октябрьского муниципального района Волгоградской области по экономике Свисюк С.А. 

9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования 

посредством официального опубликования на сайте «Придонские вести», зарегистрированном    

в качестве сетевого издания. 

 

 

 

И.о. главы Октябрьского 

муниципального района                                                                                                      С.Н. Удодов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением администрации 

Октябрьского муниципального района  

Волгоградской области 

от 20.06.2025 № 289  

 

Перечень организаций и объектов на прилегающих территориях, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при 

оказании услуг общественного питания, расположенных на территории Октябрьского 

муниципального района Волгоградской области 

 

№ 

п/п 

Наименование учреждения, организации Адрес местонахождения 

Образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного образования, 

организаций дополнительного профессионального образования)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

1  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Октябрьская 

средняя школа № 1» Октябрьского 

муниципального района Волгоградской области 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, р.п. Октябрьский,                                  

ул. им. Ю.Н. Небыкова, 2 

2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Октябрьская средняя школа № 2» 

Октябрьского муниципального района 

Волгоградской области 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, р.п. Октябрьский, 

ул. Ленина, 1 

3 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Новоаксайская средняя школа» 

Октябрьского муниципального района 

Волгоградской области 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, х. Новоаксайский, 

ул. им. И.А. Кондаурова, 14           

4 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Абганеровская средняя школа» 

Октябрьского муниципального района 

Волгоградской области 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, с. Абганерово, 

ул. Гагарина, 10 

5 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Шелестовская средняя школа» 

Октябрьского муниципального района 

Волгоградской области 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, с. Шелестово, 

ул. им. Сердюкова, 27 

6 Филиал муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения 

«Ромашкинская средняя школа» Октябрьского 

муниципального района Волгоградской области 

«Советская средняя школа» 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, пос. Советский, 

ул. Школьная, 14 

7 Филиал муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения 

«Ромашкинская средняя школа» Октябрьского 

муниципального района Волгоградской области 

«Верхнекумская начальная школа»   

Волгоградская область, Октябрьский 

район, х. Верхнекумский, 

ул. Виноградная, 16 

8 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Ильмень - Суворовская средняя 

школа» Октябрьского муниципального района 

Волгоградской области 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, х. Ильмень-Суворовский, 

ул. Школьная,1 

 

9 Филиал муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Ильмень – 

Суворовская средняя школа» Октябрьского 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, х. Верхнерубежный, 

ул. Центральная, 44 



муниципального района Волгоградской области  

«Верхнерубежная начальная школа» 

10 Филиал муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Ивановская  

средняя школа» Октябрьского муниципального 

района Волгоградской области «Громославская 

основная школа» 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, с. Громославка, 

ул. Центральная, 3 

11 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Аксайская средняя школа» 

Октябрьского муниципального района 

Волгоградской области 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, с. Аксай, 

ул. Усадьба Колхоза, 20 

12 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Заливская средняя школа» 

Октябрьского муниципального района 

Волгоградской области 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, х. Заливский,  

ул. Центральная, 11 

13 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Перегрузненская средняя школа» 

Октябрьского муниципального района 

Волгоградской области 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, с. Перегрузное, 

ул. Центральная, 68 

14 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Жутовская средняя школа» 

Октябрьского муниципального района 

Волгоградской области 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, с. Жутово 2-е, 

ул. им. Ю.М. Носачева, 9 

 

15 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Ромашкинская средняя школа» 

Октябрьского муниципального района 

Волгоградской области 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, х. Антонов, 

ул. Вишневая, 28 

16 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Васильевская средняя школа» 

Октябрьского муниципального района 

Волгоградской области 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, с. Васильевка, 

ул. Центральная, 11 

17 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Ивановская средняя школа» 

Октябрьского муниципального района 

Волгоградской области 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, с. Ивановка, 

ул. Проездная, 1 

18 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Ковалевская средняя школа» 

Октябрьского муниципального района 

Волгоградской области 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, с. Жутово 1-е, 

ул. Центральная, 48 

19 Филиал муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Ковалевская 

средняя школа» Октябрьского муниципального 

района Волгоградской области «Ковалевская 

начальная школа» 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, с. Ковалевка, 

ул. Продольная, 34 

20 Филиал муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Ковалевская 

средняя школа» Октябрьского муниципального 

района Волгоградской области «Каменская 

начальная школа» 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, с. Каменка, 

ул. Школьная, 5 

 

21 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Шебалиновская средняя школа» 

Октябрьского муниципального района 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, х. Шебалино, 

ул. Кооперативная, 3/1 



Волгоградской области 

Организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних 

(Детские организации, осуществляющие деятельность по дошкольному образованию) 

22 Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Октябрьский 

детский сад № 1 «Ромашка» Октябрьского 

муниципального района Волгоградской области 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, р.п. Октябрьский, 

ул. Советская, 47 

23 Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Октябрьский 

детский сад № 3 «Березка» Октябрьского 

муниципального района Волгоградской области 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, р.п. Октябрьский, 

ул. Ленина, 76 

24 Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Новоаксайский 

детский сад» Октябрьского муниципального 

района Волгоградской области 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, х. Новоаксайский, 

ул. Центральная, 9 

25 Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Абганеровский 

детский сад «Сказка» Октябрьского 

муниципального района Волгоградской области 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, с. Абганерово, 

ул. Гагарина, 11 

26 Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Шелестовский 

детский сад» Октябрьского муниципального 

района Волгоградской области 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, с. Шелестово, 

ул. им. Сердюкова, 42 

27 Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Ильмень-

Суворовский детский сад «Колокольчик» 

Октябрьского муниципального района 

Волгоградской области 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, х. Ильмень-Суворовский, 

ул. Школьная, 43 

28 Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Громославский 

детский сад» Октябрьского муниципального 

района Волгоградской области 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, с. Громославка, 

ул. Центральная, 3 

29 Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Аксайский детский 

сад» Октябрьского муниципального района 

Волгоградской области 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, с. Аксай, 

ул. Октябрьская, 11 а 

30 Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Заливский детский 

сад «Аленушка» Октябрьского муниципального 

района Волгоградской области 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, х. Заливский, 

ул. Юбилейная, 1 

 

31 Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Перегрузненский 

детски сад «Колосок» Октябрьского 

муниципального района Волгоградской области 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, с. Перегрузное, 

ул. Центральная, 55 а 

32 Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Жутовский 

детский сад «Солнышко» Октябрьского 

муниципального района Волгоградской области 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, с. Жутово 2-е, 

ул. Центральная, 78 

 

33 Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Антоновский 

детский сад № 1 «Солнышко» Октябрьского 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, х. Антонов, 

ул. Вишневая, 24 



муниципального района Волгоградской области 

34 Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Ромашкинский 

детский сад № 2 «Ромашка» Октябрьского 

муниципального района Волгоградской области 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, х. Антонов, ул. Солнечная, 3 

35 Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Васильевский  

детский сад «Улыбка» Октябрьского 

муниципального района Волгоградской области 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, с. Васильевка, 

ул. им. Кузнецова А.Е., 26 

36 Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Ивановский 

детский сад «Аленушка» Октябрьского 

муниципального района Волгоградской области 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, с. Ивановка, 

ул. Проездная, 1 

37 Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Шебалиновский 

детский сад «Незабудка» Октябрьского 

муниципального района Волгоградской области 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, х. Шебалино, 

ул. Кооперативная, 3/2 

 

38 Муниципальное казенное образовательное 

учреждение дополнительного образования детей 

«Детско-юношеский центр» Октябрьского 

муниципального района Волгоградской области  

Волгоградская область, Октябрьский 

район, р.п. Октябрьский, 

ул. Ленина, 40 

Юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющие в качестве основного (уставного) вида деятельности 

медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной 

(уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по 

перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации 

39 Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Октябрьская центральная 

районная больница»  

Поликлиника, стационар 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, р.п. Октябрьский, 

ул. Свердлова, 38 

40 Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Октябрьская центральная 

районная больница»  

Детская поликлиника 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, р.п. Октябрьский, 

ул. Круглякова, 162, б 

 

41 Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Октябрьская центральная 

районная больница» 

Лаборатория, физиотерапевтические кабинеты 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, р.п. Октябрьский, 

ул. Кооперативная, 18 

 

42 Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Октябрьская центральная 

районная больница» 

Новоаксайский фельдшерско-акушерский пункт 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, х. Новоаксайский, 

ул. Береговая, 6 

43 Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Октябрьская центральная 

районная больница» 

Абганеровский фельдшерско-акушерский пункт 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, с. Абганерово, 

ул. Чапаева, 18 

44 Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Октябрьская центральная 

районная больница» 

Шелестовский фельдшерско-акушерский пункт 

 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, с. Шелестово, 

ул. им. Татаренко, 15 



45 Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Октябрьская центральная 

районная больница» 

Водинский фельдшерско-акушерский пункт 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, с. Водино, 

ул. Центральная. 10 

46 Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Октябрьская центральная 

районная больница» 

Гончаровский фельдшерско-акушерский пункт 

 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, с. Гончаровка, 

ул. Центральная, 11 

47 Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Октябрьская центральная 

районная больница»                                        

Ильмень-Суворовский фельдшерско-акушерский 

пункт 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, х. Ильмень-Суворовский, 

ул. Центральная, 10 

48 Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Октябрьская центральная 

районная больница» Верхнерубежный 

фельдшерско-акушерский пункт 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, х. Верхнерубежный, 

ул. Центральная, 68 

49 Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Октябрьская центральная 

районная больница» Молокановский 

фельдшерско-акушерский пункт 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, х. Молокановский, 

ул. Центральная, 20 

50 Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Октябрьская центральная 

районная больница» Громославский 

фельдшерско-акушерский пункт 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, с. Громославка, 

ул. Бытовая, 2 

51 Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Октябрьская центральная 

районная больница» Аксайская участковая 

больница 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, с. Аксай, 

ул. Октябрьская, 6, а 

 

52 Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Октябрьская центральная 

районная больница» 

Заливская участковая больница 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, х. Заливский, 

ул. Юбилейная, 2 

53 Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Октябрьская центральная 

районная больница» 

Жутовский фельдшерско-акушерский пункт 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, с. Жутово 2-е, 

ул. им. Ю.М. Носачева, 16/2 

54 Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Октябрьская центральная 

районная больница» 

Жутовский фельдшерско-акушерский пункт 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, с. Жутово 1-е, 

ул. Центральная, 42 

55 Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Октябрьская центральная 

районная больница» 

Антоновский фельдшерско-акушерский пункт 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, х. Антонов, 

ул. Вишневая, 45 

56 Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Октябрьская центральная 

районная больница» 

Водянский фельдшерско-акушерский пункт 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, х. Водянский, 

ул. Почтовая, 4 

 



57 Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Октябрьская центральная 

районная больница» 

Ивановский фельдшерско-акушерский пункт 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, с. Ивановка, 

ул. Центральная, 51 

58 Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Октябрьская центральная 

районная больница» 

Ковалевский фельдшерско-акушерский пункт 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, с. Ковалевка, 

ул. Продольная, 38 

59 Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Октябрьская центральная 

районная больница» 

Каменский фельдшерско-акушерский пункт 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, с. Каменка, 

ул. Луговая, 14/1 

60 Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Октябрьская центральная 

районная больница» 

Самохинский  фельдшерско-акушерский пункт 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, с. Самохино, 

ул. им. В.Г. Дуенко, 4/1 

61 Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Октябрьская центральная 

районная больница» 

Перегрузненский фельдшерско-акушерский пункт 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, с. Перегрузное, 

ул. Центральная, 26 

62 Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Октябрьская центральная 

районная больница» 

Васильевский фельдшерско-акушерский пункт 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, с. Васильевка, 

ул. им. Шевченко, 8 

63 Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Октябрьская центральная 

районная больница» 

Шебалиновская участковая больница 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, х. Шебалино,                                   

ул. Кооперативная, 1 

Спортивных сооружениях, которые являются объектами недвижимости и права, на которые 

зарегистрированы в установленном порядке 

64 Муниципальное бюджетное учреждение 

«Октябрьский физкультурно-оздоровительный 

комплекс» 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, р.п. Октябрьский, 

ул. Свердлова, 20 а 

Вокзалы 

65 Железнодорожная станция «Жутово» Волгоградская область, Октябрьский 

район, р.п. Октябрьский, 

ул. Круглякова, 156 а 

 

 

Источники повышенной опасности, определяемым органом государственной власти 

Волгоградской области в порядке, установленном Правительством Российской Федерации 

(Общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Волгоград») 

66 

Участок магистрального газопровода (МГ 

«Починки - Изобильное – ССПХГ») 

Волгоградского ЛПУМГ 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, 519,1-530 км. (от границы с 

Калачевским районом до                        

с. Громославка) магистрального 

газопровода 

67 

Участок магистрального газопровода (МГ 

«Починки - Изобильное – ССПХГ») 

Котельниковского ЛПУМГ 

Волгоградская область, Октябрьский 

район, 530-556 км. (от с. Громославка 

до границы с Котельниковским 

районом) магистрального газопровода 



 


